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V aastakäik

Revolutsioonilisest liikumisest
Lehtses aastail 1917—1918

Parteiorganisatsiooni juhtimisel
27. veebruaril 1917. a. toimus

Venemaal kodanlik-demokraatlik
Veebruarirevolutsioon, mille tu-
lemusena kukutati tsaar. Vene-
maa rõhutud klassid ja rahvused
saavutasid vabaduse ning hakka-
sid aktiivselt osa võtma poliitili-
sest elust.

Eestis algasid revolutsioonili-
sed sündmused kõigepealt Tallin-
nas ja Narvas. Kohe revolutsioo-
ni esimestel päevadel alustasid
Eestis legaalset tegevust bolševi-
ke partei organisatsioonid.

Sel ajajärgul loodi ka Lehtses
bolševike partei organisatsioon,
mille üheks organiseerijaks oli
Läpi kooliõpetaja Johannes Lass.
Viimane oli karastatud revolut-
sionäär. 1905. aastal tehtud revo-
lutsioonilise propaganda pärast
oli ta viibinud kaks aastat Sibe-
ris asumisel.

15. aprillil 1917 oli Läpi koo-
limajas rahvakoosolek. J. Lass
selgitas vajadust jätkata revolut-
sioonilist võitlust. Pärast kogu-
nesid J. Lassi elutuppa need, kes
olid tema seisukohti juba varem-
gi kindlalt ja palavalt toetanud.
Kohal olid Otto Malmberg, Hans
Oli, Hans Nienberg, Johannes
Vahtrik, Aleksei Baader ja mit-
med teised. Sellel mõttekaaslas-
te nõupidamisel võetigi vastu
otsus kohaliku parteiorganisat-
siooni rajamiseks. Organisatsioon
alustas otsekohe tegevust ning
selle autoriteet kasvas kiiresti.
Rahvakoosolekul 18. aprillil
selgitas J. Lass kodanluse soo-
vide kohaselt kehtestatud auto-
noomiaseaduse puudusi.

Sel puhul kirjutas bolševist-
lik ajaleht «Kiir»:

«Sellele koosolekule
annab iseäralise täht-
suse see, et klassiva-
hedest arusaamisele
pandi kindel alus. Ko-
danlased pidid näge-
ma ja tunnistama, et

sotsiaaldemokraatlik
murdlaine otsaga ka külasse on
tunginud ja mitte enam «linna-
tööliste märatsemine» ei ole, na-
gu nad veel hiljuti kinnitasid».

J. Lass oli energiline bolše-
vistlik agitaator. 22. aprillil kõ-
neles ta rahvakoosolekul Lehtse
vallamajas, 23. aprillil Aegviidu

jaamas. Need kõned kujunesid
äga ajendiks aktsioonile J. Lassi
vastu. Lehtse vallavalitsus võttis
vastu otsuse kooliõpetaja J. Las-
si ametist vabastamise kohta po-
liitilistel põhjustel. Kuid revolut-
sioonilise tõusu olukorras ei ol-
nud reaktsionääridel enam jõudu
oma otsuse elluviimiseks ning
J. Lass jätkas ametiülesannete
täitmist. Lisaks tavalisele õppe-
tööle korraldas ta loenguid täis-
kasvanuile ning poliitilisi kõne-
õhtuid. *

Progressiivse mõttelaadiga pe-
dagoog oli rahva usalduse täieli-
kult ära teeninud ning ta valiti
kohaliku töörahva saadikute
nõukogu liikmeks. Lehtse valla
saadikuna võttis J. Lass osa
maatameeste konverentsist 1917.
aasta augustis, kus ta valiti kon-
verentsi juhataja abiks ning
maatameeste nõukogu keskko-
mitee liikmeks. J. Lass võttis
osa ka VSDT(b)P Põhja-Balti
organisatsioonide II konverent-
sist ja valiti Põhja-Balti organi-
satsioonide büroosse.

Töö kesksetes parteiorganites
ja maatameeste nõukogu kesk-
komitees tegi soovitavaks J. Las-
si Tallinna elamaasumise. Ala-
tes 1917. a. sügisest jätkas ta pe-
dagoogilist tööd Tallinnas.

Tunnistust sellest, et Lehtses
parteiorganisatsioon tegutses,

annab väljavõte VSDT(b)P
Põhja-Balti organisatsiooni Ko-
mitee I pleenumi protokollist,
kus öeldakse, et Lehtse organi-
satsioonis on 20 liiget, sisseastu-
mismaks on 1 rbl. ja ajutises
juhatuses 3 liiget.

II pleenumi protokollist 18.—
19. juunil 1917. a. loeme:

«Parteiliikmeid on 2 5,
nendest 12 meeste- ja
13 naisterahvast. Orga-
nisatsiooni liikmeteks
on peaasjalikult koha-
likud küla elanikud.
Vastasrind on õige tu-
gev ja püüab igal pool or-
ganiseerimisetööd takistada. Or-
ganisatsioonil on oma raamatu-
kogu umbes 100 rubla väärtuses».

Parteiorganisatsiooni edasi-
sest tegevusest annavad tunnis-
tust mõisate ülevõtmise aktid:
1. detsembril oli Pruuna mõisa
andmine mõisatööliste vanemate
nõukogu kontrolli alla. 5. dets.
1917. a. toimus Lehtse mõisa üle-
võtmine ning 7. dets. Tapa mõi-
sa ülevõtmine.

Nii tehti kõigi valla mõisate-
ga. Parteiorganisatsiooni juhti-
misel organiseeriti Lehtses puna-
kaart, valiti valla töörahva nõu-
kogu ja viidi ellu teised revolut-
sioonilised ülesanded.

H. KOITJÄRV,
Lehtse 8-kl. Kooli ajalooõpetaja

Läpi koolimaja, kus mitu aas-
tat töötas J. Lass.

Need ajad
ei unune

Pärast Oktoobrirevolutsiooni
võitu saadeti mind Tallinnast

revolutsioonikeskusest Lehtse,
kopteeriti seal valla töörahva nõu-
kogu täitevkomiteesse. Olin ka
valla miilitsaülemaks ja puna-
kaardi juhiks. Punakaarti astu-
sid vabatahtlikult suurem osa
Pruuna mõisa töölisi, samuti mõ-
ned raudteelased. Saime headeks
sõpradeks Pruuna mõisa tõllas-
sepa Jüri Piilbaumiga, kes oli va-
litud mõisa tööliste nõukogu esi-
meheks ja valla töörahva nõuko-
gu täitevkomitee liikmeks.

Pärast seda kui saksa sõjavägi
1918. aasta veebruaris Eesti saar-
telt mandrile tungis, katkes meil
side Tallinnaga. Et relvad oku-
pantide kätte ei satuks, jagasime
kõik need koos padrunitega puna-
kaartlastele, kes need ära peitsid.
Olime kindlas usus, et okupat-
sioonivõim Eestis kuigi kaua ei
püsi ja jäime arenevaid sünd-
musi jälgima.

26. veebruaril ööbisin Pruuna
mõisas Jüri Piilbaumi korteris.
Hommikul vara piirasid valge-
kaartlased tööliste maja sisse. See
salk tuli vist ühe paruni juhtimi-
sel Tapalt, et nõukogude võimu
pooldajatele kätte maksta.

Mind võeti kohe vahi alla ja
viidi mõisa häärberi juurde
mahalaskmisele. Juba plaksusid
püsside lukud ja mul tuli surma-
le silma vaadata, kui järsku üks
nende timukate ülematest hüüdis:
«Poisid, pidage! Maha lasta jõua-
me teda alati, las ta näitab enne
meile, kus asub punakaartlaste
relvaladu!»

Mulle oli nüüd hea nõu kallis.
Ütlesin, et relvaladu on mõisa
keldris. Timukad tääkidega selja
taga, läksime mõisa keldri pime-
datesse ruumidesse. Uksele jäi
relvastatud valve. Keldril oli aga
veel teine uks, mida ei teatud
valvata. Kasutasin juhust ja
lippasin vabast uksest välja öö-
pimedusse.

Et timukad mind kätte ei saa-
nud, hakkasid nad Jüri Piilbau-
mi otsima. Mõisatöölised aga peit-
sid ta ära. Tänu töölistele saime
ka hiljem kokku. Olime kolme-
kesi, peale minu veel J. Piil-
baum ja Aleksander Vöörmann.

J. Piilbaumil olid Koeru lähedal
Nahkanuia külas sugulased, kuhu
ta ka meid varjule kutsus. Õhtul
hilja jõudsime Järva-Jaani. Ori-
na mõisa härrastemajja oli kogu-
nenud üle 100punakaartlase, nen-
de hulgas olid ka mõned soldati -

riides mehed. Neil olid peale püs-
side veel kuulipildujad ja midagi
kahuritaolist. Mehed olid sõjakas
meeleolus, lubasid sakslastele
säru teha. Meile anti lahkelt süüa
ja öömaja.

Järgmisel päeval jätkasime
teekonda. Et mitte naabrites
kahtlust äratada, läksime Piil-
baumi sugulaste Abram Rein-
holdi tallu õhtul pimedas. Talupi-
dajaks oli tema tütar Roosi Silla-
salu (praegu elab Udeva sovhoo-
si piirkonnas), kes teadis, et meie
kõik olime punased ja valgete
poolt tagaotsitavad. Enne kui
meile varjupaiga suhtes vastati,
läks pererahvas nõu pidama.
Meie närvid olid muidugi pingul

kuidas pererahvas otsustab,
kas annab meid võlla jaoks või
hoiab elu. Teadsime, et punas-
te peitmine oli pererahvale väga
riskantne. Otsus tuli siiski meie
kasuks. Meile anti süüa ja ööma-
ja ning mulle lubati varju anda
pikemaks ajaks. Elasin üle kuu
talu lakas, kuhu mulle süüa too-
di. Kui ärevad ajad möödusid,
olin talus nagu sulane 1918. aasta
sügiseni. Siis sõitsin Antslasse,
kus elasid minu vend Arnold (ka
bolševik), ema ja õde. Antslas
jätkasin revolutsioonilist tööd
okupantide tagalas.

Võlgnen Piilbaumi ja Sillasa-
lu perekonnale suurt tänu minu
abistamise eest. Piilbaumi pere-
konnast mäletan hästi poeg Jaa-
ni ja tütar Hildat, kes olid siis
alles noorukid. Nad jäid truuks
isa vaadetele. Jaan oli aktiivne
töörahva huvide kaitsja ja langes
kommunistina pärast Suurt Isa-
maasõda bandiitide käe läbi. Sot-
sialistliku töö kangelane kommu-
nist Hilda Kruusalu elab praegu
Udeva sovhoosis.

Peeter Aabmets
Lehtse punakaardisalga ülem

aastail 1917—1918,
Kommunistliku Partei liige

1917. aastast

PEETER AABMETS

MÄLESTUSI PÜNAKAARDIST
Lehtse punakaardi asu-

tasid valla töörahva nõu-
kogu ja bolševike partei ko-
halik organisatsioon 1917. aasta
novembris. Meid oli umbes
30 40 meest, peamiselt mõisa-
ja raudteetöölised. Relvadeks
olid jaapani vintpüssid, pärast
saime ka mõisatest püsse
ja revolvreid. Püssid ja las-
kemoon anti meile allkirja vastu
välja, samuti saime punakaartla-
se tunnistuse. Punakaardi salga
ülemaks oli Tallinnast Lehtsesse
revolutsioonilisele tööle suunatud
Peeter Aabmets, kelle juhtimisel
tegime laskeharjutusi.

Vallanõukogu täitevkomitee
andis meile mitmesuguseid üles-
andeid. Sel ajal oli palju tege-
mist spekulantide, metsa- ja hei-
navaraste ning puskariajajatega.
Punakaartlaste! tuli olla ümb-
ruskonna teedel ja raudteejaa-
mades valves, samuti korraldada
läbiotsimisi.

Abistasime valla täitevkomi-
teed ka mõisate ülevõtmisel, sest
kui ülevõtjatel relvastatud mehi
kaasas ei olnud, ei tahtnud paru-
nid nõukogude võimu tunnistada.
Hästi on meelde jäänud Pruuna
mõisa ülevõtmine, kus peaaegu
oleks läinud verevalamiseks.

Mõisaid käisid üle võtmas val-
lanõukogu täitevkomitee esimees
August Võrk, sekretär Reinhold
Arenschild, liikmed Jüri Piil-
baum, Blumfeld jt. Pruuna mõisa
trepil võttis meid vastu toatüd-
ruk ja ütles: «Kui te siit, kiiresti
ei kao, siis parun lubas teid maha
lasta kui koeri.» Kuna mõisas
võis hulk relvastatud mehi olla,
ei riskinud me oma jõududega
paruniga kaklema hakata. Raud-
teesillal oli sõjaväelaste valve-
post, kutsusime sealt veel 5 meest
abiks ja läksime uuesti mõisa pa-
raadtrepist üles. Kui toatüdruk
jälle trepile tuli, lasksime teda
nüüd parunile omakorda öelda, et
kui ta kohe heaga välja ei tule,
siis avame mõisale kõikidest rau-
dadest tule. Tüdruk heitis pilgu
relvastatud meestele ja kadus
kiiresti ukse taha. Vähe aja pä-
rast tuli mõisarentnik parun
Mühlen välja. Võtsime ta vahi
alla, läbiotsimisel leidsime ta
taskust laetud revolvri. Relvasta-
tud olid ka mõisa valitseja, kup-
jad, kärner ja teised paruni
tuhvlialused, kes aga relvad va-
batahtlikult ära andsid ja meie
korraldustele allusid. Seepärast
neid vahi alla ei võetud. Mühleni
viisime aga vallamajja ja paigu-

tasime arestikambrisse. Olin tema
juures öösel valves. Mees olj
suurt kangust täis, seisis kogu öö
püsti, öeldes, et matsidele määra-
tud pingi peale ta ei istu. Teisel
hommikul saadeti ta Tallinna.

Kui Saksa sõjaväed Eesti oku-
peerisid, vangistati paljud puna-
kaartlased. Ma varjasin algul en-
nast, kuid õemehe Aleksander
Ohaka nõuandel põgenesime Pet-
rogradi. A. Ohak oli revolutsioo-
niline võitleja, 1919. aastal juhtis
ta töörahva ülestõusu Saaremaal
ja langes kodanluse terrori ohv-
riks.

Läksime A. Ohakaga öösel
jalgsi Tapale lootusega saada
sealt mõne rongiga «jänest» sõi-
ta. Jaamas seisis saksa sõjaväe-
rong, mille lähedal kohtasime
tuttavat pöörmeseadjat. Küsisi-
me, kuidas olukord on. Ta kutsus
meid teisele poole rongi ja viitas
käega. Nägime kohutavat pilti
võllapuul rippus 13 poodut. Nee-
des okupante jätkasime teed
jalgsi, kuni jõudsime õnnelikult
omade juurde.

Richard Kukk
Lehtse punakaartlane

aastail 1917—1918

Richard Kukk on Jäneda Sov-
hoostehnikumis tuntud tubli töö-
mehena. Sageli külastavad teda
kodu-uurijad, kellele ta jagab
oma mälestusi töörahva võitlu-
sest Oktoobrirevolutsiooni päe-
vil.

Pildil: R. Kukk (paremal)
vestlemas Lehtse 8-kl. Kooli di-
rektori E. Sidroniga.

H. Heinlo foto

31. oktoobril
1967. a.
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